
30 4ª feira  26/Set/2018  - Edição nº 10282

Ivaiporã

Itambaracá

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR

Edital nº 178/2018 - Processo nº 4266/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

ADIAMENTO
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para con-
hecimento dos interessados, que fica adiada para o dia 16 de outubro de 2018 
às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, local-
izada na Rua Rio Grande do Norte, nº 1000, bairro Centro, a Tomada de Preços, 
tipo Menor Preço Global, objetivando a Contratação de Empresa Especializada 
para Execução de Pavimentação Poliédrica na Estrada Rural Jardim Iporã/Alec-
rim Conforme Convênio N.º 066/2018, celebrado Entre o Estado do Paraná, 
por Intermédio da Secretaria de Infraestrutura Logística - Seil, e o Município 
de Ivaiporã com a Interveniência do Departamento de Estradas de Rodagem 
- DER. O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes da licitação, acha-se 
afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.
pr.gov.br. Ivaiporã, 25 de setembro de 2018. Rosemeiry Apª Alarcon. Presidente 
da Comissão de Licitação.

100815/2018

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL-SRP 
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº 042/2018, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, para Contratação de empresa para Aquisição de Recarga 
de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), acondicionado em botijão de 13 Kg e 45 
Kg, Botijão de 13 Kg (P/13) e 45 Kg (P/45)–Vasilhame e Kit: regulador de gás 
para utilização em botijão de GPL P/13 e mangueiras. Credenciamento, 
abertura, avaliação das propostas e disputa de preços dia 09/10/2018 a partir das 
10h:01m. Aquisição do Edital: Setor de Licitação, sita Av. Interventor Manoel 
Ribas, 06, ou no sitio: WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações. Itambaracá/PR, 
25 de setembro de 2018. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal 

 100875/2018

Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Pregão, na forma eletrônica nº 151/2018- 1º RETIFICADOR
A Comissão de Pregão, no uso de suas atribuições, informa que devido a adequações 
no termo de referência, devem ser consideradas as seguintes alterações. 
Objeto Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos manipulados 
em atendimento à demanda da Secretaria de Saúde.
Tipo: Menor preço por unitário.
Recebimento das propostas: Das 08h00min do dia 26/09/2018 as 08h00min do 
dia 08/10/2018.
Abertura das propostas: Das 08h01min as 09h00min do dia 08/10/2018.
Início da sessão pública e disputa de preços: Das 09h30min as 09h36min do dia 
08/10/2018, acrescido do período aleatório.
Local de acesso e participação: www.bll.org.br

Irati, 26 de setembro de 2018.

Antonio Carlos Mucham
Pregoeiro Oficial

100751/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão, na forma presencial nº 152/2018.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de placas e materiais de 
sinalização viária.
Tipo: Menor preço por lote.
Entrega dos envelopes e início da sessão: As 14h00min do dia 09/10/2018.
Local de acesso e participação: Rua Cel. Emilio Gomes, 22 – Centro.

Irati, 24 de setembro de 2018.

Jorge David Derbli Pinto
Prefeito Municipal

100132/2018

Jaguariaíva

Lapa

Laranjeiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2018

OBJETO: Registro de preço para aquisição de pneus, câmara e protetores para 

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA, torna público que recebeu do IAP, a 
Licença de Operação para extração mineral de saibro, Licença nº 24423, válida até 
02/10/2018, na Localidade de Santo Amaro, município da Lapa/PR. 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA, torna público que recebeu do IAP, a 
Licença de Operação para extração mineral de saibro, Licença nº 25470, válida até 
02/10/2018, na Localidade de Mariental, município da Lapa/PR

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA, torna público que recebeu do IAP, a 
Licença de Operação para extração mineral de saibro, Licença nº 25289, válida até 
07/10/2018, na Localidade de Bonito, município da Lapa/PR
Lapa, 25 de setembro de 2018.

100921/2018

atender as necessidades de diversas Secretarias para o ano de 2018. ABERTURA 
DA LICITAÇÃO: 09 de outubro de 2018. HORÁRIO: 09:00 horas. LOCAL 
DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 
3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTA-
RES: Os Editais poderão ser solicitados email: comprasjag@gmail.com. Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 
- telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9452 no horário: das 09h00min às 11h00min 
e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 25 de setembro de 2018.

Élio Zub Junior
PREGOEIRO

100795/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8135
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 011/2018 – PMLS

Objeto: Contratação de empresa para prestação e serviços de licenciamento de 
software, incluindo os seguintes: módulo de contabilidade pública, execução 
financeira e orçamento anual (ppa, ldo, loa), com prestação de contas ao tce/
pr, módulo de controle patrimonial, módulo de compras, licitações e contratos 
municipais (integrado com módulo de sistema de pregão presencial),  módulo 
de recursos humanos e folha de pagamento, módulo de gestão de frota, módulo 
de portal da transparência, módulo de protocolo com tramitação e assinatura 
eletrônica dos documentos, módulo tributário municipal (iptu, issqn, itbi, receitas 
diversas, contribuição e melhoria, arrecadação municipal, escrita fiscal eletrônica, 
dívida ativa, integração com redesim), módulo de nota fiscal eletrônica, módulo 
de alvará de construção e habite-se, módulo de domicílio eletrônico, treinamentos 
para todos os softwares, suporte operacional para todos os softwares, suporte 
técnico especializado nas áreas contábil e financeira, para utilização no executivo 
municipal.
Tipo Licitação: Técnica e Preço. 
Abertura dos Envelopes: 13 de Novembro de 2018, às 08h15min.
Autorização: Jonatas Felisberto da Silva – Prefeito Municipal.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
a partir do dia 26/09/2018, para consulta no Departamento de Licitações, no site 
do município ou através do email licitacao@ls.pr.gov.br. 
Laranjeiras do Sul-Pr, 24 de Setembro de 2018.

Gilson Ferreira Cella
Presidente Comissão de Licitação

101011/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 105/2018- PMLS

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresas especializadas em 
manutenção elétrica preventiva, corretiva ou recuperativa, incluindo o fornecimento 
de peças e de mão de obra para veículos multimarcas da frota municipal, exclusivo  
para micro empresas - me e empresas de pequeno porte - epp.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
868063018

Documento emitido em 10/10/2018 11:18:59.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10282 | 26/09/2018 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce

fernanda.souza
Realce


